Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio
Contribuido Neto 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Neto 2024
Resultado del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto 2024
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto
Final 2024
Cambios en la Hacienda Publica /
Patrimonio Contribuido Neto 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

<12 NOV 2025 10:31:39>

MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Hacienda Publica/ Hacienda Publica/ Hacienda Publica/ Exceso o
Patrimonio Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la TOTAL
Contribuido de Ejercicios Ant. del Ejercicio Actualizacion de la
Hacienda Publica /
Patrimonio /
2,197,719.10 2,197,719.10
0.00 0.00
2,197,719.10 2,197,719.10
0.00 0.00
163,682,080.20 -9,635,226.22 154,046,853.98
-9,635,226.22 -9,635,226.22
163,682,080.20 163,682,080.20
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,197,719.10 163,682,080.20 -9,635,226.22 0.00 156,244 ,573.08
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Pagina 1 de 2



Variaciones de la Hacienda Publica /
Patrimonio Generado Neto 2025
Resultado del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto 2025
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto
Final 2025

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

-9,661,760.24

-9,661,760.24

2,197,719.10 154,020,319.96

177,914,808.98
168,279,582.76
9,635,226.22
0.00

0.00
0.00

168,279,582.76

<12 NOV 2025 10:31:39>

LIC. EDER ALONSO GUTIERREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

Pagina 2 de 2

LIC. MANUEL ALEJANDRO VILLALBA MONROY
TESORERO MUNICIPAL

0.00
0.00

0.00

168,253,048.74
168,279,582.76
-26,534.02
0.00

0.00
0.00

324,497,621.82



