MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Ant.	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio /	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio	2,197,719.10				2,197,719.10
Contribuido Neto 2024					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	2,197,719.10				2,197,719.10
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024		163,682,080.20	-9,635,226.22		154,046,853.98
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-9,635,226.22		-9,635,226.22
Resultados de Ejercicios Anteriores		163,682,080.20			163,682,080.20
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de		0.00			0.00
Ejercicios Anteriores					
Exceso o Insuficiencia en la				0.00	0.00
Actualización de la Hacienda					
Pública/Patrimonio Neto 2024					
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto	2,197,719.10	163,682,080.20	-9,635,226.22	0.00	156,244,573.08
Final 2024					
Cambios en la Hacienda Pública /	0.00				0.00
Patrimonio Contribuido Neto 2025					
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda	0.00				0.00
Pública/Patrimonio					

MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública /		-9,661,760.24	177,914,808.98		168,253,048.74
Patrimonio Generado Neto 2025					
Resultado del Ejercicio			168,279,582.76		168,279,582.76
(Ahorro/Desahorro)					
Resultados de Ejercicios Anteriores		-9,661,760.24	9,635,226.22		-26,534.02
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de			0.00		0.00
Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en				0.00	0.00
la Actualización de la Hacienda					
Pública/Patrimonio Neto 2025					
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no				0.00	0.00
Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto	2,197,719.10	154,020,319.96	168,279,582.76	0.00	324,497,621.82
Final 2025					

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. EDER ALONSO GUTIERREZ LIC. MANUEL ALEJANDRO VILLALBA MONROY

PRESIDENTE MUNICIPAL

IC. MANUEL ALEJANDRO VILLALBA MONROY

TESORERO MUNICIPAL

<12 NOV 2025 10:31:39>
Página 2 de 2